
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від " " 20 року № 

Про погодження проєкту рішення 
Кропивницької міської ради
«Про передачу коштів у вигляді субвенції 
з бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади бюджету 
Великоолександрівської селищної
територіальної громади Херсонської області»

Керуючись статтями 140, 142 Конституції України та пунктом 1 частини 
другої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про передачу 
коштів у вигляді субвенції з бюджету Кропивницької міської територіальної 
громади бюджету Великоолександрівської селищної територіальної громади 
Херсонської області», що додається.

2. Фінансовому управлінню внести проєкт рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Мосіна.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
« _» _ 2023 року № _ 

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від « _» 2023 року №  

Про передачу коштів у вигляді субвенції 
з бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади бюджету 
Великоолександрівської селищної
територіальної громади Херсонської області

На підставі статей 78, 101, підпункту 2 пункту 22 розділу VI “Прикінцеві 
та перехідні положення” Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини 
першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
постанови Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 року № 1132 «Про 
затвердження Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів», 
підпункту     7     пункту     1     постанови      Кабінету     Міністрів      України 
від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання 
місцевих бюджетів у період воєнного стану», враховуючи звернення 
Великоолександрівської селищної військової адміністрації Бериславського 
району Херсонської області щодо надання міжбюджетного трансферту 
бюджету Великоолександрівської селищної територіальної громади 
Херсонської області, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Передати кошти у вигляді субвенції з бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади бюджету Великоолександрівської селищної 
територіальної громади Херсонської області через головного розпорядника 
коштів – управління капітального будівництва міської ради за КПКВК 1519770
«Інші субвенції з місцевого бюджету» в сумі 1 000 000 гривень на заходи з 
відновлення соціальної інфраструктури селищної територіальної громади, а 
саме Малоолександрівського будинку культури, пошкодженого унаслідок 
військової агресії російської федерації.



2

2. Внести зміни до додатків 1, 3, 4 рішення Кропивницької міської ради 
від 15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2023 рік» (зі змінами, внесеними рішеннями 
Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 
2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року
№ 1637) згідно з додатками 1, 3, 4 до цього рішення.

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної 
громади на 2023 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до цього рішення.

3. Установити, що невикористані на кінець 2023 року кошти іншої 
субвенції, перерахованої бюджету Великоолександрівської селищної 
територіальної громади Херсонської області, залишаються на його рахунку для 
здійснення відповідних витрат у 2024 році з урахуванням їх цільового 
призначення.

4. Фінансовому управлінню Кропивницької міської ради внести 
відповідні зміни до розпису бюджету Кропивницької міської територіальної 
громади на 2023 рік на підставі цього рішення.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Мосіна.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради 
" " 2023 року №  

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначених у додатку 1 до рішення 
Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 

рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, 
від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 
фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження +1 000 000 +1 000 000

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 
ринкової вартості +1 000 000 +1 000 000

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб +1 000 000 +1 000 000

11010200

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 
винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та 
особами рядового і начальницького складу, що сплачується 
податковими агентами

+1 000 000 +1 000 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) +1 000 000 +1 000 000

Разом доходів +1 000 000 +1 000 000



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
" " 2023 року №  

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначене у додатку 2
до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет Кропивницької 

міської територіальної громади на 2023 рік" (нова редакція)

1152810000
(код бюджету)

(грн)
Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією фінансування 
бюджету Усього Загальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 764,346,843.01 -200,135,989.22 964,482,832.23 961,267,840.45

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 
бюджетів 764,346,843.01 -200,135,989.22 964,482,832.23 961,267,840.45

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 764,346,843.01 749,251,851.23 15,094,991.78 11,880,000.00

208100 На початок періоду 766,398,176.38 751,251,851.23 15,146,325.15 11,931,270.41

208200 На кінець періоду 2,051,333.37 2,000,000.00 51,333.37 51,270.41

208400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 
до бюджету розвитку (спеціального фонду) -949,387,840.45 949,387,840.45 949,387,840.45

Х Загальне фінансування 764,346,843.01 -200,135,989.22 964,482,832.23 961,267,840.45

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 764,346,843.01 -200,135,989.22 964,482,832.23 961,267,840.45

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 764,346,843.01 -200,135,989.22 964,482,832.23 961,267,840.45

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 764,346,843.01 749,251,851.23 15,094,991.78 11,880,000.00

602100 На початок періоду 766,398,176.38 751,251,851.23 15,146,325.15 11,931,270.41

602200 На кінець періоду 2,051,333.37 2,000,000.00 51,333.37 51,270.41

602400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 
до бюджету розвитку (спеціального фонду) -949,387,840.45 949,387,840.45 949,387,840.45

Х Загальне фінансування 764,346,843.01 -200,135,989.22 964,482,832.23 961,267,840.45



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради
"   " 2023 року №  

Зміни до РОЗПОДІЛУ
видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначених у додатку 3

до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік"
зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619,

від 27 липня 2023 року № 1637

1152810000

(код бюджету)
(грн)

+ збільшено

- зменшено

Загальний фонд Спеціальний фонд

з них з них
Код Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональ 

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів/відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету
усього

видатки 
спожи- 
вання

оплата 
праці

комунальні
послуги та 
енергоносії

видатки 
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
спожи- 
вання

оплата 
праці

комунальні
послуги та 
енергоносії

видатки 
розвитку

Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1500000 Управління капітального будівництва +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1510000 Управління капітального будівництва +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1519000 9000 Міжбюджетні трансферти +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1519700 9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим 
місцевим бюджетам на здійснення 
програм та заходів за рахунок коштів 
місцевих бюджетів

+1 000 000 +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

1519770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000

Всього видатків +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000 +1 000 000



Додаток 4
до рішення Кропивницької міської ради 

"   " 2023 року №  

Зміни до розподілу

міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, 
визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про 

бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями 
Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26

травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637

1152810000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

+ збільшено

- зменшено

(грн)
Код Класифікації 
доходу бюджету/ 

Код бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача 
міжбюджетного трансферту Усього

Х УСЬОГО

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/ Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування 
бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

1519770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету +1 000 000

2153600000 Бюджет Великоолександрівської селищної 
територіальної громади Херсонської області +1 000 000

Х Х УСЬОГО за розділами I, II, у тому числі: +1 000 000
Х Х загальний фонд
Х Х спеціальний фонд +1 000 000


